[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД БУЙ
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   06 декабря 2016  года  № 988
О внесении изменений в постановление администрации городского  округа   город   Буй
от 06.11.2012 № 1252
     В соответствии с Федеральным Законом от 27 июля 2010 года №190-ФЗ «О теплоснабжении»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
   1. Внести в схему теплоснабжения городского округа город Буй Костромской области,  утвержденную постановлением администрации городского округа город Буй Костромской области от 06 ноября 2012 года № 1252 «Об утверждении схемы теплоснабжения городского округа город Буй», следующие изменения:
    1) таблицу 19 раздела № 9 «Решения о распределении тепловой нагрузки между источниками тепловой энергии» изложить в следующей редакции:
   «                                                                                                      Таблица 19
	№ п/п
	Наименование котельной
	Установленная мощность, Гкал/час
	Подключенная тепловая нагрузка, Гкал/час

	1
	Квартальная котельная №1
	35
	28,038

	2
	Квартальная котельная №2
	16,8
	11,730

	3
	Котельная ЦРБ
	2,16
	1,237

	4
	Котельная школы-интернат
	2,3
	1,177

	5
	Котельная Ивана Сусанина, 10
	5,16
	2,520

	6
	Котельная мкр. "Химзавод"
	7,5
	4,202

	7
	Котельная школы №9
	0,601
	0,376

	8
	Котельная по ул. Клубная
	0,344
	0,221

	9
	Котельная по ул. Коммунистов, 18*
	4,044
	1,553

	10
	Котельная пос. Салама
	0,44
	0,220

	11
	Котельная школы №5
	0,100
	0,040

	12
	Котельная НФС
	0,530
	0,210

	13
	Котельная ОСК
	1,120
	0,232

	14
	Котельная ГПТУ
	0,17
	0,123

	15
	Котельная мест. Булгарим
	0,03
	0,1

* Котельная по ул. Коммунистов, 18, работающая на газовом топливе введена в эксплуатацию   с 2014 г.»;
   2) таблицу 15 раздела № 4 «Предложения по новому строительству, реконструкции и техническому перевооружению источников тепловой энергии» дополнить пунктами следующего содержания:
«
	Котельная ОГБОУ СПО «Буйский областной колледж искусств»
	Модернизация котельной (переход на другой вид топлива с угля на природный газ)
	Модернизация угольной котельной без постоянного присутствия обслуживающего персонала повышение КПД котельной до 92- 95% снижение затрат на производство тепла

	Котельная ОГБУК «Костромской госуд. историко-архитектурный и художественный музей-заповедник» и Дом детского творчества
	Модернизация котельной (переход на другой вид топлива с электроэнергии на природный газ)
	Модернизация электрокотельной без постоянного присутствия обслуживающего персонала повышение КПД котельной до 92- 95% снижение затрат на производство тепла

                                                                                                                              »;3)  Раздел 4 «Предложение по новому строительству, реконструкции и техническому перевооружению источников тепловой энергии» дополнить пунктом 4.3. следующего содержания:
«4.3 Строительство и реконструкция тепловых сетей, включая их реконструкцию в связи с исчерпанием установленного и продлённого ресурсов:
4.3.1. Строительство тепловой сети к дому №2 по ул. Советская (точка врезки – подземная тепловая сеть около здания по ул. Островского, д. 3 с устройством теплового колодца ТК-17Е);
4.3.2. Реконструкция (замена ввода) теплосети подземного исполнения по ул. Ивана Сусанина, д. 9 (изоляция – ППУ; Ø=150 мм; L=70м);
4.3.3. Реконструкция (замена подземного участка) теплосети по ул. 1917 года к д. №1 (изоляция – ППУ; Ø=108 мм; L=83,5 м);
4.3.4. Реконструкция (замена участка теплосети подземного исполнения)                              по ул. Октябрьской Революции, д. 47-51 до ТК 2/31 (изоляция – ППУ; Ø=159 мм; L=24 м);
4.3.5. Реконструкция (замена подземного участка теплосети) по ул. Х Годовщины Октября, д. №24 (изоляция – ППУ; Ø=89 мм; L=43 м);
4.3.6. Реконструкция (замена подземного участка теплосети под дорогой) по ул. Клубная      (изоляция – ППУ; Ø=108 мм; L=56 м);
4.3.7. Реконструкция  (вынос транзитной теплосети)   из под  домов  №  № 38-а, 40-а, 41-а   по  ул. Боровая   (изоляция – ППУ; Ø=76 мм; L=218,7м).»;
4)  таблицу 16 раздела № 6 «Перспективные топливные балансы» изложить в следующей редакции:
«
	Наименование котельной,   адрес
	Существующий баланс основного топлива
	Основной вид топлива
	Резервный вид топлива
	Аварийный вид топлива

	Годовой расход, т.у.т.,                    по факту топлива 2015 г.

	Квартальная котельная №1
	10 602,20
	Газ
	Мазут
	Мазут

	Квартальная котельная №2
	5 495,86
	Газ
	Мазут
	Мазут

	Котельная ЦРБ
	523,01
	Газ
	Нет
	Нет

	Котельная школы-интерната
	474,44
	Газ
	Нет
	Нет

	Котельная Химзавода
	1 760,95
	Газ
	Нет
	Нет

	Котельная                И. Сусанина
	825,29
	Газ
	Нет
	Нет

	Котельная школа №9
	128,23
	Газ
	Нет
	Нет

	Котельная             пос. Салама
	151,03
	Уголь
	Нет
	Нет

	Котельная по ул. Коммунистов, 18*
	617,88
	Газ
	Нет
	Нет

	Котельная НФС
	153,24
	Уголь
	Нет
	Нет

	Котельная школы №5
	24,67
	Уголь
	Нет
	Нет

	Котельная Салама,            ул. Клубная
	112,22
	Газ
	Нет
	Нет

	Котельная ОСК
	159,63
	Уголь
	Нет
	Нет

                                                                                                                        »;
5)  таблицу 17 раздела № 6 «Перспективные топливные балансы» изложить в следующей редакции:
«                                                                                              Таблица 17
	Наименование котельной,   адрес
	Существующий баланс основного топлива
	Основной вид топлива
	Резервный вид топлива
	Аварийный вид топлива

	Годовой расход, т.у.т.,                    по факту топлива 2015 г.

	Квартальная котельная №1
	10 602,20
	Газ
	Мазут
	Мазут

	Квартальная котельная №2
	5 495,86
	Газ
	Мазут
	Мазут

	Котельная ЦРБ
	523,01
	Газ
	Нет
	Нет

	Котельная школы-интерната
	474,44
	Газ
	Нет
	Нет

	Котельная Химзавода
	1 760,95
	Газ
	Нет
	Нет

	Котельная                И. Сусанина
	825,29
	Газ
	Нет
	Нет

	Котельная школа №9
	128,23
	Газ
	Нет
	Нет

	Котельная             пос. Салама
	151,03
	Газ
	Нет
	Нет

	Котельная по ул. Коммунистов, 18*
	617,88
	Газ
	Нет
	Нет

	Котельная НФС
	153,24
	Уголь
	Нет
	Нет

	Котельная школы №5
	24,67
	Уголь
	Нет
	Нет

	Котельная Салама,            ул. Клубная
	112,22
	Газ
	Нет
	Нет

	Котельная ОСК
	159,63
	Уголь
	Нет
	Нет

* Котельная по ул. Коммунистов, 18, работающая на газовом топливе введена в эксплуатацию   с 2014 г.».
6) таблицу 18 раздела № 7 «Инвестиции в новое строительство, реконструкцию и техническое перевооружение» изложить в следующей редакции:
«                                                                                        Таблица  18
	  п/п
	Адрес объекта/ мероприятия
	Цели реализации мероприятия
	Объёмные показатели
	Реализация мероприятий по годам, ед. изм.
	Финансовые потребности всего,
тыс. руб.
	Реализация мероприятий по годам,                тыс. руб.

	1
	2
	3
	4
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016
	10
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016

	5
	6
	7
	8
	9

	11
	12
	13
	14
	15

	Мероприятия по реконструкции объектов теплоснабжения

	1.
	Котельные       г. Буй
	Проведение энергетического аудита котельных ООО «Тепловодоканал»
	16
	16
	-
	-
	-
	-
	2 000
	2 000
	-
	-
	-
	-

	2.
	Котельные       г. Буй
	Проведение испытаний тепловых сетей на фактические потери
	16
	8
	8
	-
	-
	-
	800
	400
	400
	-
	-
	-

	3.
	Котельные       г. Буй
	Наладка гидравлического режима тепловых сетей
	16
	8
	4
	4
	-
	-
	1 600
	800
	400
	400
	-
	-

	4.
	Котельные       г. Буй
	Проведение режимно-наладочных испытаний котлов
	16

	3
	5
	-
	-
	500

	200
	300
	-
	-

	5.
	Установка автоматических установок ХВО на котельных, не оборудованных указанными системами         (5 котельных)
	Увеличение срока эксплуатации котлов
	5
	-
	2
	3
	-
	-
	600
	-
	200
	400
	-
	-

	6.
	Модернизация оборудования котельных по итогам энергоаудита
	Повышение эксплуатационных свойств оборудования, снижение затрат на собственные нужды, снижение эксплуатационных расходов
	16
	-
	16
	-
	-
	-
	В соответствии с ПСД
	-
	-
	-
	-
	-

	7.
	Перевод на газ котельной Школа №5
	Снижение себестоимости тепловой энергии
	1
	-
	-
	1
	-
	-
	400
	-
	-
	400
	-
	-

	8.
	Закольцовка отдельных котельных для повышения надежности теплоснабжения и распределения нагрузки. Решение о возможности выполнения по итогам энергоаудита
	Повышение надежности и распределение нагрузок между источниками тепла

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	В соответствии с ПСД
	-
	-
	-
	-
	-

	9.
	Модернизация наземных и подземных тепловых сетей с использованием новых видов изоляции (ППУ-пенополиуретановая скорлупа)

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	В соответствии с ПСД
	2 000
	3 000
	4 000
	3 040
	-

	10.
	Перевод на газ котельной Баня
	Снижение себестоимости тепловой энергии
	1
	-
	-
	1
	-
	-
	В соответствии с ПСД
	-
	-
	-
	-
	-

	11.
	Замена котельной Горем на модульную
	Снижение себестоимости тепловой энергии
	1
	-
	-
	1
	-
	-
	В соответствии с ПСД
	-
	-
	-
	-
	-

	12.
	Модернизация угольной котельной по ул. Фурманова, д. 7 (переход на другой вид топлива с угля на природный газ)
	Снижение себестоимости тепловой энергии
	1
	-
	-
	-
	-
	1
	1 795
	-
	-
	-
	95
	1 700

	Мероприятия, направленные на снижение негативного воздействия на окружающую среду, достижение плановых значений показателей надежности и энергетической эффективности объекта теплоснабжения, повышение эффективности работы систем централизованного теплоснабжения

	13.
	Установка приборов учёта тепловой энергии на котельных ЦРБ и школы-интернат
	В соответствии с Федеральным законом РФ от 23.11.2009 г. №261-ФЗ "Об энергосбережении и повышении энергетической эффективности"
	2
	-
	-
	-
	-
	2
	-
	-
	-
	-
	-
	540

	Строительство новых объектов системы централизованного теплоснабжения, не связанных с подключением новых потребителей, в том числе строительство новых тепловых сетей

	14.
	Модернизация котельной ОГБОУ СПО «Буйский областной колледж искусств»
	Перевод котельной с угольного топлива на природный газ
	1
	-
	-
	-
	-
	1
	2 200
	-
	-
	-
	160
	2 040

	15.
	Модернизация котельной ОГБУК «Костромской госуд. историко-архитектурный и художественный музей-заповедник» и Дом детского творчества
	Перевод котельной с топлива электроэнергия на топливо – природный газ
	1
	-
	-
	-
	-
	1
	2 035
	-
	-
	-
	160
	1 875

                                                                                                                                                                                                                                                                        ».

    2.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации городского округа город Буй Костромской области  Ягодина  А.В.
     3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.
Первый заместитель главы
администрации городского
округа город Буй                                                                            А.В. Ягодин